CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 92/2017

Instalação  de  parque  infantil  ao  lado  do
Ginásio  de  Esportes  Luciano  Lauro
Longen, no Jardim Europa.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja feita a instalação de
parque infantil  ao lado do Ginásio de Esportes Luciano Lauro Longen, no Jardim
Europa.

Como  é  sabido,  o  Jardim  Europa  é  uma  região  muito  populosa
possuindo uma densidade demográfica elevada.

O local mencionado para a implantação do parque infantil,  é lindeiro
com  alguns  próprios  públicos,  sendo  o  Restaurante  Popular,  Associação  de
Moradores,  o Ginásio mencionado,  o Colégio Estadual  Jardim Europa e o CMEI
Katiuscia Gaiardo.

Portanto, além de ter um espaço adequado, a região é favorável, vez
que não há parques próximos e possui um grande índice de crianças.

SALA DAS SESSÕES, 15 de fevereiro de 2017.

PEDRO VARELA

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 2AD4A511593F1AF34F20E5868B35ADEC CODIGO DO DOCUMENTO: 014820
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 092/2017
AUTORIA: Ver. Pedro Varela